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Kl. 15:14 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg tror nu nok, at spørgeren tager munden lidt 
for fuld, når spørgeren siger, at økonomerne si- 
ger, at det er nu, der skal sættes ind. Jeg har i 
hvert fald noteret mig, at rådgivningen fra øko- 
nomiske kredse er med betydelige nuancer. 
F.eks. har vismændene jo meget klart advaret 
mod, at man lige nu og her gør finanspolitikken 
mere ekspansiv, end den allerede er. Andre øko- 
nomer siger noget andet. Jeg tror, at det i sidste 
ende er os, der politisk må tage ansvaret for, 
hvad vi gør, for det her er jo ikke eksakt viden- 
skab. 

En ting, som er vigtig at forstå, er jo, at den 
krise, vi står med, er så stor i sin dimension, at 
den ikke kan afværges ved danske beslutninger. 
Selv den mest offensive danske vækstpakke -  
om vi så havde vedtaget den i går -  ville ikke 
kunne fjerne det faktum, at vi går en tid i møde, 
som bliver svær, ikke mindst fordi danske eks- 
porterhverv er trængt af, at man har negativ 
vækst i de lande, vi samhandler med, og at nog- 
le af vores vigtigste samhandelslande har deva- 
lueret deres valutaer, så vi taber konkurrence- 
kraft. Det er bare for at få proportionerne ind. 

Det ændrer selvfølgelig ikke ved, at vi skal 
handle, og hele spørgsmålet om fremrykning af 
offentlige investeringer er bestemt et relevant 
værktøj. Og jeg har læst planen, og planen inde- 
holder sådan set flere gode elementer, så jeg står 
ikke og tager afstand fra den, men det er et 
spørgsmål om, hvornår den rigtige timing er. I 
dag er ikke det rigtige tidspunkt. 

Kl. 15:15 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 15:15 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg vil gerne have lov at starte med det positive, 
for det glæder mig virkelig, at finansministeren 
synes, at der er gode takter i det udspil, som 
Dansk Byggeri og BAT-kartellet har lagt frem. 
Det tror jeg er noget vi kan samles om, regerin- 
gen og Socialdemokratiet, og netop sætte nogle 
af de her projekter i gang. Så er der det med ti- 
mingen. Ministeren har jo fuldstændig ret i, at 
det er meget vigtigt, at timingen er præcis, og at 
man simpelt hen får sat ind på det rigtige tids- 
punkt og ikke går i gang for tidligt. 

Nu står vi imidlertid i den situation, at vi har 
en statsminister, som jo i august måned var ude 
på forsiden af Børsen at sige: Der kommer ingen 
recession. Så man kunne godt gå hen og blive 

lidt utryg ved regeringens, statsministerens og 
finansministerens evne til at udvise rettidig om- 
hu. Der er et eller andet, der tyder på, at de ikke 
rigtig fanger det, når der er noget, der ændrer 
sig, noget, der svinger om. Der kunne jeg godt 
opfordre finansministeren til denne gang at 
være lidt mere ydmyg i sin tilgang og sige: Må- 
ske kunne det være os, der tog fejl. Måske er det 
netop nu, når så mange økonomer og så mange 
interesseorganisationer slår på det her, at vi så 
skulle sætte det i gang. 

Vi ved jo også, at man i Tyskland har frem- 
rykket offentlige investeringer, man er under- 
vejs med noget i Norge, og USA's nye præsi- 
dent, Barack Obama, har også sat det her på 
dagsordenen. Måske skulle regeringen være en 
lille smule ydmyg og sige: Det kunne være, vi 
kunne lære af andre. Måske er det os, der har ta- 
get fejl, måske er tidspunktet nu inde til at frem- 
rykke offentlige investeringer og få sat gang i 
beskæftigelsen. 

Kl. 15:17 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:17 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg tror sådan set, at i disciplinen ydmyghed, 
om ikke andet, vil regeringen kunne slå spørger- 
ne til hver en tid. For det er sådan set et udtryk 
for ydmyghed her meget ærligt at sige, at det, 
der sker i verden omkring os, startende i USA og 
skyllende ind over hele Europa nu med nogle 
væksttal, som er negative i stort set alle europæ- 
iske lande -  og der er vel kun tre-fire lande i 
Europa, der har en mindre negativ vækstudsigt, 
end vi har i Danmark -  kommer til at påvirke os. 
Det kommer til at påvirke os, uanset hvad vi 
træffer af politiske beslutninger i det danske Fol- 
keting. Det er sådan set en ydmyg melding, for 
det er en melding om, at vi kerer os om enhver 
arbejdsløs, at vi vil gøre, hvad der står i vores 
magt, for at vi kommer bedst muligt igennem 
den her krise, og at vi undgår unødige stignin- 
ger i arbejdsløshedstallene, men det er også en 
bemærkning om, at det ikke er af denne verden 
at tro, at vi kan styre os igennem, uden at der er 
en effekt. Og lige præcis derfor er det så vigtigt, 
at den handlekraft, vi imod oppositionens råd- 
givning har bygget op år efter år, bruges på en 
måde, så den får maksimal effekt. 

Vi er i løbende dialog med alle interesseorga- 
nisationer i Danmark. Vi -  statsministeren, øko- 
nomi- og erhvervsministeren, beskæftigelsesmi- 
nisteren og jeg -  tager nu ud i hele Danmark og 


